Совет сельского
поселения «Куниб»

«Куниб» сикт
овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

от 29 мая 2024 года                                                                                       № V-32/2     с.Куниб, Республика Коми

О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 14.12.2021 № V-3/3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Куниб» (в редакции решений от 29.03.2022 № V-6/3, от 29.09.2022 № V-11/4, от 12.05.2023 № V-19/3)

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Куниб»,

                              Совет сельского поселения «Куниб» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Куниб», утвержденное решением Совета сельского поселения «Куниб» от 14.12.2021 № V-3/3, (в редакции решений от 29.03.2022 № V-6/3, от 29.09.2022 № V-11/4, от 12.05.2023 № V-19/3) (далее – Положение) следующее изменение:
приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решения Совета сельского поселения «Куниб» от 12.05.2023 № V-19/3 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Куниб» от 14.12.2021 № V-3/3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Куниб» (в редакции решений от 29.03.2022 № V-6/3, от 29.09.2022 № V-11/4).
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
4.  Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                         Ф.А. Морозов

Приложение
к решению Совета сельского поселения Куниб» от 29.05.2024
№ V-32/2 «О внесении изменения в решение Совета сельского
[bookmark: _GoBack] поселения «Куниб» от 14.12.2021 № V-3/3 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле в сфере
 благоустройства на территории сельского поселения «Куниб»

«Приложение 2
к решению Совета сельского поселения «Куниб» от 14.12.2021
№ V-3/3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Куниб»

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

Индикатор риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства.
Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес контрольного органа от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории  сельского поселения «Куниб».

                                                                                                                                                  »

image1.wmf

oleObject1.bin